
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A PROPAGACI Č. 1377/22

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Fakulta:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba:

(dále jen ,,Univerzita“)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Dopravní fakulta Jana Pernera
Studentská 95, 532 10 Pardubice
doc. Ing. Liborem Švadlenkou, Ph.D., děkanem
00216275
CZ00216275
.....................................................................

a

ARRIVA TRANSPORT ČESKÁ REPUBLIKA a.s.
Se sídlem: Křižíkova 148/34, 186 00 Praha 8 - Karlín
Zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,

vložka 10113
Zastoupená: Ing. Danielem Adamkou, předsedou představenstva
IČO: 27368815
DIČ: CZ699001947
Kontaktní osoba: .............................................................................

......................................................................

(dále jen „ARRIVA")

uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,OZ“) tuto smlouvu o spolupráci a propagaci (dále jen „smlouva”):

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o způsobu a formách jejich vzájemné 
spolupráce.

2. Na základě této smlouvy se Univerzita rovněž zavazuje pro společnost ARRIVA realizovat 
propagaci v rozsahu uvedeném v této smlouvě.

3. Společnost ARRIVA se zavazuje za poskytnutou propagaci uhradit Univerzitě dohodnutou cenu 
dle čl. III. této smlouvy.

Strana (celkem 4)



II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. V rámci spolupráce se smluvní strany zavazují vytvořit podmínky pro činnost podle této smlouvy 
následujícím způsobem:

ARRIVA se zavazuje:

a) informovat Univerzitu o konaných odborných stážích;

b) po vzájemné domluvě umožnit konaní odborných exkurzí pro studenty a akademické 
pracovníky Univerzity za předpokladu splnění platných pravidel pro vstup na pracoviště 
ARRIVA (např. zdravotní způsobilost, bezpečnost práce aj.); v případě otevření trainee 
programu a/nebo stipendijního programu, nabídnout Univerzitě tento program pro studenty 
(v případě trainee programu i pro aktuální absolventy) Univerzity;

c) nabídnout Univerzitě možná témata závěrečných prací z odborných oblastí společnosti 
ARRIVA;

d) v případě možnosti nabídnout Univerzitě spolupráci ve výzkumných a/nebo vzdělávacích 
projektech v rámci celoživotního vzdělávání.

Univerzita se zavazuje:

a) zveřejnit vhodným způsobem témata závěrečných prací studentů nabídnutých společností 
ARRIVA;

b) zveřejnit nabídku konání a podmínky trainee programu/odbomých stáží u společnosti 
ARRIVA;

c) pozvat zástupce společnosti ARRIVA k přímé účasti na akcích typu studentské konference, 
kariemí den apod.;

d) poskytnout společnosti ARRIVA odkaz na seznam Univerzitou řešených vědecko
výzkumných projektů;

e) informovat akademické a vědecko-výzkumné pracovníky Univerzity o možnosti 
spolupracovat se společností ARRIVA při zadávání a řešení výzkumných úkolů z oblasti 
veřejné dopravy. Na pravidelných schůzkách Univerzity a společnosti ARRIVA bude řešena 
možnost spolupráce při podávání společných vědecko-výzkumných projektil z oblasti 
veřejné dopravy.

2. V rámci propagace společnosti ARRIVA se Univerzita zavazuje umožnit společnosti ARRIVA 
umístit v prostorách Univerzity, Dopravní fakulty Jana Pemera, jeden reklamní panel o velikosti 
100 x 150 cm a dále pak propagační materiály, např. letáky o společnosti ARRIVA a pořádaných 
akcích pro studenty/absolventy - náborové a prezentační akce, trainee program, přednášky, 
volnočasové aktivity. Kromě umístění letáků v prostorách Univerzity bude Univerzita 
informovat o pořádání domluvených akcí společnosti ARRIVA pro studenty/absolventy také na 
svých sociálních sítích.

Všechny reklamní/propagační materiály zhotoví ARRIVA na své vlastní náklady a dopraví je na 
Univerzitu. Univerzita je oprávněna odsouhlasit obsah a formu reklamních/propagačních 
materiálů před jejich umístěním.

3. ARRIVA a Univerzita budou spolupracovat při zveřejňování výsledků společných aktivit a při 
vytváření kladného mediálního obrazu veřejné dopravy a vysokoškolského studia na Univerzitě.

Strana 2 (celkem 4)



4. Každá ze smluvních stran této smlouvy má právo a také bude při svých aktivitách pozitivně 
propagovat druhou smluvní stranu jako osobu spolupracující.

5. Každá ze smluvních stran této smlouvy má právo užívat na svých webových stránkách, 
sociálních sítích, v tisku a svých propagačních materiálech název druhé smluvní strany jako 
spolupracujícího partnera a po předchozím e-mailovém odsouhlasení podmínek i logo a jiné 
označení druhé strany.

6. Pro naplnění kladného mediálního obrazu a pozitivního propagování druhé smluvní strany se 
smluvní strany zavazují zveřejnit na svých webových stránkách do 1 měsíce po podpisu této 
smlouvy internetové odkazy na webové stránky druhé smluvní strany.

III. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platné znění, dohodly na ceně 
za poskytnutí propagace společnosti ARRIVA dle čl. II. odst. 2. této smlouvy ve výši 50 000,— 
Kč za kalendářní rok, přičemž cena bude alikvotně snížena podle počtu dnů, kdy bude tato 
smlouva mezi stranami v daném kalendářním roce trvat. Sjednaná cena je uvedena bez daně z 
přidané hodnoty a daň z přidané hodnoty bude k této ceně účtována dle daňových předpisů 
platných v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“).

2. Sjednaná cena bude fakturována jedenkrát ročně, v roce 2022 do 14 dnů od podpisu této smlouvy. 
Tento den je považován za den uskutečnění zdanitelného plnění dle ZDPH. V dalších letech bude 
faktura vystavována vždy k 31. lednu a tento den bude považován za den uskutečnění 
zdanitelného plnění dle ZDPH. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího vystavení. Fakturace 
bude probíhat elektronicky na e-mailovou adresu: podatelna.atcr@arriva.cz. ARRIVA tímto 
souhlasí s elektronickou formou fakturace.

IV. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto smlouvu je možné vypovědět bez uvedení důvodu kteroukoliv ze smluvních stran, a to 
písemnou formou. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. Obě 
smluvní strany se v tom případě zavazují učinit taková opatření, aby nedošlo k narušení práv 
třetích stran.

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy, jestliže se druhá strana chová tak, že 
ohrožuje nebo poškozuje dobrou pověst oprávněné strany anebo došlo k porušení plnění závazků 
z této smlouvy a porušující smluvní strana nezjedná nápravu ani na základě písemné výzvy druhé 
smluvní strany ve lhňtě 15 dnů od doručení této výzvy.

4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení tohoto 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

Strana 3 (celkem 4)

mailto:podatelna.atcr@arriva.cz


V. Závěrečná ustanovení

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují, že budou s osobními údaji zacházet v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
a s další související legislativou, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění.

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu této smlouvy 
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž jeden výtisk obdrží 
Univerzita a jeden výtisk obdrží ARRIVA.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění v registru smluv zajistí Univerzita.

6. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Univerzita je povinnou osobou podle zákona 
o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Smluvní strany prohlašují, 
že dospěly ke společnému závěru, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, 
které považují za dostatečné. Obě smluvní strany souhlasí s takovým zveřejněním smlouvy 
s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Za Univerzitu: Za společnost ARRIVA:

01 . 11. M
V Pardubicích dne.......................... V Praze dne. 2 v  U>&,

doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.Df 
děkan

Ing. Daniel Adamka 
předseda představenstva

Strana 4 (celkem 4)


